Reg. n° | %6
—
del  26/06/2020

COMUNE DI GALLICCHIO

Provincia di Potenza

Verbale di deliberazione della

GIUNTA COMUNALE

Oggetto:

'COSTITUZIONE DELL'UFFICIO PER | PROCEDIMENTI DISCIPLINARI (U.P.D.) E
APPROVAZIONE DEL REGOLAMENTO PER | PROVVEDIMENT! DISCIPLINARL
‘1 |
| |
|

‘ |

|

| |

L'anno  Duemilaventi il giorno  Ventisei  del mese di Giugno  alle ore 17:10 nella sala
delle adunanze del Comune suddetto, convocata verbalmente, la Giunta Comunale si é riunita con la
presenza dei sig.ri:

N o N R N s .
| n° | Nominativo Carica 1 Assente |
\777 e e S o |
‘ﬁg Donnadio Luigi vaiiioﬁﬂ - ﬂe_Sinﬂ&o%m I R
3 Ferri Loredana Assessore - R -
| TOTALI T 3 0
‘ L J

Partecipa con funzioni consultive, referenti e di assistenza e cura Ia verbalizzazione della seduta il
Vice Segretario Comunale Dott. Francesco Volpe

Assume la Presidenzail  Sindaco pro tempore Pandolfi Gaetano |, il quéle verificato che gli
intervenuti sono in numero legale, dichiara valida e aperta la seduta per la trattazione dell'ording del
giorno indicato in oggetto. '




Costituzione  dell’Ufficio per i procedimenti disciplinari (U.P.D.) e approvazione del

Regolamento per i procedimenti disciplinari.

LA GIUNTA COMUNALE

VISTO il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, e in particolare il Titolo 1V, che disciplina il
rapporto di lavoro, cosi come modificato dal decreto legislativo 20 giugno 2016, n. 116, ¢ da
ultimo, dal decreto legislativo 25 maggio 2017, n. 75,

VISTA la legge 27 marzo 2001, n. 97, che norma il rapporto tra procedimento penale €
procedimento disciplinare nei confronti dei dipendenti delle amministrazioni pubbliche;

DATO ATTO che l'art. 13 del richiamato D.Lgs. n. 75/ 2017, recante rilevanti disposizioni di
riforma del D.Lgs. n. 165/2001, ha riscritto l'impianto fondamentale del procedimento disciplinare
alle dipendenze delle pubbliche amministrazioni, gia contenuto nell'art. 55 bis della precedente -
stesura, come a sua volta introdotto dal D.Lgs. n. 150/2009;

RISCONTRATA la necessita di provvedere all’approvazione di apposito Regolamento, adeguato
al nuovo quadro normativo;

ESAMINATA la bozza di Regolamento per la gestione dei procedimenti disciplinari che regola
I’applicazione delle sanzioni disciplinari;

PRESO ATTO che il testo del Regolamento per la gestione dei procedimenti disciplinari che si
allega alla presente deliberazione per farne parte integrante e sostanziale ¢ stato concertato con le
rappresentanze sindacali nell’incontro del 4.4.2019, come risulta da verbale appositamente redatto;

VISTO D’art. 55-bis, comma 2, del D.Lgs. 30-3-2001, n. 165, come modificato dal D.Lgs. 25
maggio 2017, n.75, che fa obbligo a ciascuna Amministrazione, secondo il proprio ordinamento €
nell’ambito della propria organizzazione, di individuare 1’Ufficio competente per i Provvedimenti
Disciplinari (UPD); '

DATO ATTO CHE il citato Regolamento che prevede la costituzione di un apposito Ufficio per la
gestione dei procedimenti disciplinari e del contenzioso del lavoro;

ACQUISITO il parere favorevole di regolarita tecnica espresso sulla proposta di deliberazione, ai
sensi dell’art. 49, comma 1, del D.Lgs. 18.8.2000, n. 267, dal Responsabile del servizio interessato,

Con voti UNANIMI favorevoli
DELIBERA

DI APPROVARE il Regolamento per la gestione dei procedimenti disciplinari nel testo, allegato
alla presente deliberazione sub “A™; . : '

DI INDIVIDUARE I'Ufficio competente per la gestione dei Provvedimenti Disciplinari (UPD) e
contenzioso del lavoro nella persona di: Segretario Comunale;

DI ATTRIBUIRE allo stesso tutte le funzioni proprie derivanti dall’applicazione dell’art. 55-bis e
segg. del D.Lgs. 165/2001 del regolamento per la gestione dei procedimenti disciplinari e delle
norme previste dai Contratti collettivi nazionali di lavoro dal Comparto Regioni-Autonomie Locali;

[Digitare il testo]




DI DISPORRE Ia pubblicazione del presente atto sull’apposita sezione di “Amministrazione
Trasparente™; ‘

DI DICHIARARE, con separata votazione di pari esito, stante I'urgenza del provvedere, il

presente atto immediatamente esecutivo, ai sensi dell’art.134 TUEL.

[Digitare il testo)]




Deliberazione Giunta Comunale n. 56 del 26/06/2020

Di quanto sopra si € redatto il presente verbale che, previa lettura e conferma, viene sottoscritto.

Il Vice Segretario Comunale Il Presidente
F. to Dott. Francesco Volpe F. to Dott. Pandolfi Gaetano

Attestato di Pubblicazione e comunicazione ai capigruppo

Il sottoscritto vice-Segretario comunale, visti gli atti d'ufficio, attesta che copia della presente
deliberazione viene pubblicata in data odierna e per 15 (quindici) giorni consecutivi all'albo Pretorio
ondine del sito istituzionale di questo Comune ed é compresa nell'elenco delle deliberazioni

comunicate in data odierna ai capigruppo consiliari (art.125, comma 1 del D.Lgs n.267/2000 e ss.mm. e
i.)
Il Vice Segretario Comunale
F. to Dott. Francesco Volpe

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
Vista la deliberazione in oggetto.
Visto I'art. 49 comma 1 del Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali, approvato
con Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n.267 e ss. mm. e ii.;
Visto lo statuto comunale;
ESPRIME PARERE FAVOREVOLE
In ordine alla regolarita tecnica della stessa. Il Responsabile dell'Area
F.to Sig. Rocco Balzano

ESPRIME PARERE FAVOREVOLE
In ordine alla regolarita contabile della stessa. Il Responsabile dell'Area
F. to

Attestato di esecutivita
Il sottoscritto  Vice Segretario Comunale , visti gli atti d'ufficio, attesta che la presente deliberazione
é stata dichiarata immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 134, comma 4, del D.Lgs. n.267/2000.

Gallicchio, Ii __- ' Il Vice Segretario Comunale
F.to Rott. Francesco Volpe

E copia conforme all'originale per uso amministrativo o d'ufficio.

vk:""“\‘\ . "
Gallicchio, /i ~(o I Vice egretarip Coplinale

COMUNG wi wmi‘.i’ﬁwﬁ&ﬂ
PROVINCIA DI POTENZA

*‘w

9‘\

N... A Q .. Reg, Pubbﬁcazm ;‘\o; r’)f‘”

Pubbh ali atbo Prgl Quline
dal.. ? [ i. a7 N




